



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº154 –Data 20/07/2018

Esta é a Edição Nº154 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº 068/2018, modalidade Pregão nº 041/2018, Registro de Preço nº 30/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de Microempresa – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos diversos (futebol, muay thai, vôlei, handebol, etc.), para as atividades da secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Secretaria Municipal de Educação – São Sebastião do Oeste/MG.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **COMERCIAL MASSENSINI LTDA - ME, CNPJ nº 10.388.198/0001-86,** ficou ganhadora dos itens 02,06,09,16,17,26,35,42,48,50,51,52,57,58,65 e 68 no valor total de R\$24.476,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais),
- **COMERCIAL SO ESPORTES LTDA – ME, CNPJ n.º 13.367.852/0001-63** ficou ganhadora dos itens 03,05,08,11,13,14,15,27,29,30,31,32,33,34,36,38,39,40,41,45,46,47,55,56,60, 61,67,70,71,72 e 73 no valor total de R\$55.840,10 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e dez centavos),
- **AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 18.905.288/0001-09,** restou ganhadora dos itens 01,04,07,10,12,18,24,25,28,37,43,44,49,53,54,62,63,64,66, e 69 no valor total de R\$73.677,57 (setenta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos),
- **UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS - ME, CNPJ n.º 30.121.855/0001-31,** restou ganhadora dos itens 19,20,21,22,23,74,75,76,77,78 e 79, no valor total de R\$66.040,00 (sessenta e seis mil e quarenta reais) sendo as propostas mais vantajosas para esta administração.

São Sebastião do Oeste, 20 de Julho de 2018.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 20 de Julho de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº 068/2018, modalidade Pregão nº 041/2018, Registro de Preço nº 30/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de Microempresa – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos diversos (futebol, muay thai, vôlei, handebol, etc.), para as atividades da secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Secretaria Municipal de Educação – São Sebastião do Oeste/MG.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **COMERCIAL MASSENSINI LTDA - ME, CNPJ nº 10.388.198/0001-86,** ficou ganhadora dos itens 02,06,09,16,17,26,35,42,48,50,51,52,57,58,65 e 68 no valor total de R\$24.476,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais),
- **COMERCIAL SO ESPORTES LTDA – ME, CNPJ n.º 13.367.852/0001-63** ficou ganhadora dos itens 03,05,08,11,13,14,15,27,29,30,31,32,33,34,36,38,39,40,41,45,46,47,55,56,60, 61,67,70,71,72 e 73 no valor total de R\$55.840,10 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e dez centavos),
- **AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 18.905.288/0001-09,** restou ganhadora dos itens 01,04,07,10,12,18,24,25,28,37,43,44,49,53,54,62,63,64,66, e 69 no valor total de R\$73.677,57 (setenta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos),
- **UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS - ME, CNPJ n.º 30.121.855/0001-31,** restou ganhadora dos itens 19,20,21,22,23,74,75,76,77,78 e 79, no valor total de R\$66.040,00 (sessenta e seis mil e quarenta reais) sendo as propostas mais vantajosas para esta administração.

São Sebastião do Oeste, 20 de Julho de 2018.

NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 20 de Julho de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRÇEO N° 30/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 30/2018. OBJETO: Aquisição de Uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos.

Contratada: COMERCIAL MASSENSINI LTDA ME. CNPJ N° 10.388.198/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
2	APTO PROFISSIONAL - UN-1907	ADINCO	UN	15,000	19,9000	298,50
6	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - UN-1901	WILSON	UN	10,000	67,0000	670,00
9	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL - UN-1002518	PENALTY	UN	50,000	164,9000	8.245,00
16	CARA A CARA INFANTIL	ESTRELA	UN	10,000	103,0000	1.030,00
17	Cara a Cara -Normal-2 Tabuleiros Plásticos:	ESTRELA	UN	10,000	117,0000	1.170,00
26	CORDA DE NYLON TORCIDA 12MM - M-	CORDAL	M	200,000	2,9900	598,00
35	JOGO CILADA	ESTRELA	UN	10,000	36,0000	360,00
42	JOGO UNO NORMAL, CONTENDO 114	GROW	UN	50,000	17,5000	875,00
48	MANGUEIRA 1/2 AZUL USADA EM	PONTO	M	1.000,000	2,5500	2.550,00
50	MEDALHA DE METAL BRONZE	REMA	UN	500,000	1,8700	935,00
51	MEDALHA DE METAL DOURADA - UN-	REMA	UN	500,000	1,8700	935,00
52	MEDALHA DE METAL PRATEADA - UN-	REMA	UN	500,000	1,8700	935,00
57	PROTETOR BUCAL	FIGHT	UN	15,000	18,5000	277,50
58	PROTETOR DE TÓRAX	SHROY	UN	10,000	173,4000	1.734,00
65	REDE DE FUTSAL	FILÓ	UN	20,000	143,0000	2.860,00
68	TABELA DE BASQUETE - UN-1002524	XALINGO	UN	10,000	100,3000	1.003,00
				2.910,000		24.476,00

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 30/2018. OBJETO: Aquisição de Uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos.

Contratada: AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ N° 18.905.288/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	APARADOR PARA TREINOS DE MUAY THAI	STYLOS	UN	5,000	83,0000	415,00
4	BOLA FUTVÓLEI	PENALTY	UN	15,000	124,0000	1.860,00
7	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE COMPO	PENALTY	UN	100,000	82,8900	8.289,00
10	BOLA DE HANDEBOL - UN-1902	PENALTY	UN	20,000	158,3000	3.166,00
12	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	PENALTY	UN	10,000	20,7000	207,00
18	COLCHONETE - UN-18925	DMG	UN	300,000	103,8700	31.161,00
24	CONES EMBORRACHADOS TAMANHO 20	ONELINE	UN	100,000	4,1000	410,00
25	CONES EMBORRACHADOS TAMANHO 50	ONELINE	UN	100,000	8,3000	830,00
28	ESPREGUÇADEIRA PARA PISCINA -	MOR	UN	20,000	311,6000	6.232,00
37	JOGO DE XADREZ - UN-499	ONELINE	UN	50,000	20,7700	1.038,50
43	JOGO DE DAMA - UN-1906	ONELINE	UN	12,000	20,7700	249,24
44	KIT PING PONG TÊNIS DE MESA	INTEC	UN	5,000	24,9300	124,65
49	MEDALHA 3° LUGAR- BRONZE	PREMIUM	UN	300,000	8,1600	2.448,00
53	MEDALHA DE 1°LUGAR- DOURADA	PREMIUM	UN	300,000	8,1600	2.448,00
54	MEDALHA DE 2°LUGAR- PRATA DOURADA	PREMIUM	UN	300,000	8,1600	2.448,00
62	REDE DE VOLEI OFICIAL 1,00X10,00	PENTAGO	UN	10,000	103,8700	1.038,70
63	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	MASTER	UN	20,000	310,0000	6.200,00
64	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	PENTAGO	UN	20,000	165,0000	3.300,00
66	SACO DE PANCADA	TROIA	UN	7,000	124,6400	872,48
69	Tatame para treinos de artes marciais de alto	Eval	UN	5,000	188,0000	940,00
				1.699,000		73.677,57

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRÇEO N° 30/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 30/2018. OBJETO: Aquisição de Uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos.

Contratada: COMERCIAL SÔ ESPORTES LTDA. CNPJ N° 13.367.852/0001-63

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
3	BANDAGEM MODELO ELASTICO	PENTAGO	UN	20,000	33,0000	660,00
5	BOLA DE INICIAÇÃO N 10 - UN-1002520	MUSA	UN	50,000	29,9000	1.495,00
8	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - UN-697	PENALTY	UN	100,000	165,0000	16.500,00
11	BOLA DE VOLEI (EVA)	MUSA	UN	50,000	23,3000	1.165,00
13	CANELEIRAS COM PEITO DE PÉ-TAMANHO P	FORTY	UN	10,000	119,0000	1.190,00
14	CANELEIRAS COM PEITO DE PÉ-TAMANHO	FORTY	UN	10,000	129,0000	1.290,00
15	CANELEIRAS COM PEITO DE PÉ-TAMANHO	FORTY	UN	10,000	139,0000	1.390,00
27	ESCUDO APARADOR DE CHUTES E	FORTY	UN	5,000	174,5000	872,50
29	ESTATUETA BARALHO ESMALTADO-	IMORSSI	UN	20,000	17,5000	350,00
30	ESTATUETA CAVALO- DOURADA	IMORSSI	UN	20,000	7,9000	158,00
31	ESTATUETA CHUTEIRA- DOURADA	IMORSSI	UN	20,000	7,9000	158,00
32	ESTATUETA FUTEBOL- DOURADA	IMORSSI	UN	20,000	7,9000	158,00
33	ESTATUETA GOLEIRO-DOURADA	IMORSSI	UN	20,000	7,9000	158,00
34	ESTATUETA KARATE- DOURADA	IMORSSI	UN	20,000	7,9000	158,00
36	JOGO DE MEMÓRIA EM MADEIRAS COM 40	PENTAGO	UN	10,000	22,1600	221,60
38	JOGO DETETIVE INFANTIL	PENTAGO	UN	5,000	39,0000	195,00
39	JOGO DETETIVE NORMAL	PENTAGO	UN	5,000	39,0000	195,00
40	JOGO IMAGEM E AÇÃO	PENTAGO	UN	5,000	39,0000	195,00
41	JOGO TWISTER	PENTAGO	UN	5,000	39,0000	195,00
45	KIT SLACKLINE-FITA PROFISSIONAL COM	RODOCOR	UN	5,000	164,0000	820,00
46	LUVA DE BOXE TAMANHO 14	VOLCANO	UN	10,000	103,8000	1.038,00
47	LUVA DE BOXE TAMANHO 12	VOLCANO	UN	10,000	103,8000	1.038,00
55	MESA DE PING PONG - UN-1903	KLOF	UN	5,000	573,0000	2.865,00
56	MINE GOL	PENTAGO	UN	5,000	186,0000	930,00
60	PETECA PROFISSIONAL EM PENAS	PENTAGO	UN	50,000	22,0000	1.100,00
61	REDE DE PROTEÇÃO DE MALHA - UN-	FORTY	UN	10,000	935,0000	9.350,00
67	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS - UN-	FORTY	UN	15,000	49,0000	735,00
70	TROFEU MATERIAL COM BASE EM MADEIRA-	JOTALUX	UN	30,000	54,0000	1.620,00
71	TROFEU DE 1° COLOCADO- TAMANHO DE	JOTALUX	UN	10,000	466,0000	4.660,00
72	TROFEU DE 2° COLOCADO- TAMANHO DE	JOTALUX	UN	10,000	299,0000	2.990,00
73	TROFEU DE 3° COLOCADO- TAMANHO	JOTALUX	UN	10,000	199,0000	1.990,00
				575,000		55.840,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 30/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 30/2018. OBJETO: Aquisição de Uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivos.

Contratada: UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS. CNPJ N° 30.121.855/0001-31

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
19	COLETES DUPLA FACE P - UN-1002509	DIAS	UN	200,000	23,9000	4.780,00
20	COLETES DUPLA FACE M	DIAS	UN	200,000	23,9000	4.780,00
21	COLETES DUPLA FACE G-BRANCO E CINZA	DIAS	UN	200,000	23,8000	4.760,00
22	COLETES DUPLA FACE G-ROSA PINK/VINHO	DIAS	UN	200,000	23,8000	4.760,00
23	COLETES DUPLA FACE -VERDE LIMÃO	DIAS	UN	200,000	23,8000	4.760,00
74	UNIFORME-JOGO COMPLETO- TAMANHO	DIAS	UN	30,000	990,0000	29.700,00
75	UNIFORME-JOGO COMPLETO-TAMANHO DE	DIAS	UN	5,000	500,0000	2.500,00
76	UNIFORME COMPLETO- TAMANHO 13 A 14	DIAS	UN	5,000	500,0000	2.500,00
77	UNIFORME COMPLETO -TAMANHO DE 11 A	DIAS	UN	5,000	500,0000	2.500,00
78	UNIFORME COMPLETO- TAMANHO DE 9 A 10	DIAS	UN	5,000	500,0000	2.500,00
79	UNIFORME COMPLETO - TAMANHO DE 7 A 8	DIAS	UN	5,000	500,0000	2.500,00
				1.055,000		66.040,00

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna pública a ratificação do processo de dispensa de licitação n°014/2018, embasamento legal: art.24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: **Aquisição de equipo de dieta enteral, para o pronto atendimento municipal, visto que há paciente em tratamento de câncer**, nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Ficha - 221. **CONTRATADO: ALFALAGOS LTDA, CNPJ N°05.194.502/0001-14, VALOR: Valor total- R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais).** Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N°040/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 040/2018. CONTRATADO: **ALFALAGOS LTDA, CNPJ N°05.194.502/0001-14.** OBJETO – **Aquisição de equipo de dieta enteral, para o pronto atendimento municipal, visto que há paciente em tratamento de câncer.** Valor total – **R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais).** VIGÊNCIA: 60 dia. Dotação Orçamentária: Ficha 221. Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna pública a retificação do P.L. n° 073/2018, Pregão n° 046/2018. **ONDE SE LÊ:** Serviços elétricos/álcool – Veículos a Gasolina (veículos de passeio), **LEIA-SE:** Serviços elétricos – Veículos a Gasolina/álcool (veículos de passeio). Permanecendo inalteradas a data e demais cláusulas do edital. www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

ABERTURA DE PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna pública a abertura do P.L. nº **077/2018, Pregão nº 046/2018, R.P. nº 36/2018**. Objeto: **Contratação de Microempresas - Me, Empresas de Pequeno Porte –EPP ou Equiparadas para Aquisição Futura e Eventual De Fraldas Infantis e Geriátricas para Distribuição Conforme Lei Municipal Nº 632 de 17 de Fevereiro De 2014– Secretaria Municipal de Assistência Municipal.**

Dotações Orçamentárias:
02.09.01.08.241.0801.2065,02.09.02.08.243.0801.2069, 02.10.01.08.244.0801.2070 – 3.3.90.30.00 e correlatas de 2019, Lei Orçamentária nº 700 de 29 de Dezembro de 2017. Entrega dos envelopes até o dia 07/08/2018 as 08:00 horas. Edital no site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br. Mais informações pelo telefone (37)3286-1133. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

ABERTURA DE PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna pública a abertura do PL nº 078/2018, Pregão Presencial nº 50/2018. **OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços com 01(uma) Máquina Motoniveladora, 01 (uma) Máquina Pá Carregadeira, 01(uma) Escavadeira hidráulica e 01(um) trator agrícola com roçadeira, grade aradora e pulverizador, com disponibilidade de operador.** Entrega dos envelopes – até o dia 08/08/2018 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site – www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

RESULTADO DE TP

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o resultado da abertura dos invólucros contendo a proposta, referente ao Processo licitatório nº 059/2018, na modalidade de Tomada de Preço nº 05/2018.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO VELÓRIO MUNICIPAL, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 134,86M² - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG.

GANHADOR DO CERTAME:

a empresa **PRESTADORA PS LTDA, CNPJ nº 11.339.614/0001-19**, apresentou proposta em quinto lugar no valor total de R\$180.861,38 (cento e oitenta mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos), a empresa **LBD ENGENHARIA EIRELEI, CNPJ nº 20.743.945/0001-00** apresentou proposta em quarto lugar, no valor total de R\$178.733,60 (cento e setenta e oito mil, setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos), a empresa, **MV ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 30.272.737/0001-24** apresentou proposta em terceiro lugar, no valor total de R\$178.437,22 (cento e setenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos), a Empresa **CONSTRUTORA ANDRADE FL LTDA – ME, CNPJ nº 05.148.834/0001-62**, apresentou proposta em segundo lugar no valor total de R\$169.584,14 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos), e a empresa **CONSTRUTORA STONE LTDA – ME, CNPJ nº 25.041.063/0001-17**, restou ganhadora em primeiro lugar com a proposta mais vantajosa no valor de R\$165.923,16 (cento e sessenta e cinco reais, novecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO